
Nº 69, segunda-feira, 13 de abril de 2015140 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041300140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 1/2015

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna pública a ho-
mologação da licitação, modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº
01/2015 (PAD nº 6741/2014), que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para o fornecimento de água mineral sem gás,
acondicionada em garrafões de 20 litros. Empresa Vencedora: RCM
@ GOV Com. de Secos e Molhados Ltda-ME. (CNPJ:
20.215.912/0001-98). Data da homologação: 09/04/2015. Os autos
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 9 de abril de 2015.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 07/2015. Processo Admi-
nistrativo Digital no 3294/2015-TRE/MA. Objeto: Inscrição de 06
servidores deste Tribunal no "7º Seminário Maranhense de Licitações
e Contratações Públicas". Contratado: NTC TREINAMENTOS,
EVENTOS E SERVIÇOS LTDA. (CNPJ: 10.614.200/0001-98). Valor
Total: R$ 14.950,00 (quatorze mil novecentos e cinqüenta reais).
Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº. 8.666/93.
Data: 09/04/2015. Ratificação: Des. ANTONIO GUERREIRO JU-
NIOR, Presidente do TRE/MA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 08/2015. Processo Admi-
nistrativo Digital no 3412/2015-TRE/MA. Objeto: Inscrição de 03
servidores deste Tribunal no curso "Procedimento Administrativo
Disciplinar - PAD". Contratado: JAM JURÍDICA EDITORAÇÃO E
EVENTOS LTDA - EPP. (CNPJ: 00.803.368/0001-98). Valor Total:
R$ 8.070,00 (oito mil e setenta reais). Fundamento Legal: Art. 25, II,
c/c o art. 13, VI, da Lei nº. 8.666/93. Data: 09/04/2015. Ratificação:
Des. ANTONIO GUERREIRO JUNIOR, Presidente do TRE/MA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 09/2015. Processo Admi-
nistrativo Digital no 3299/2015-TRE/MA. Objeto: Inscrição de ser-
vidores deste Tribunal no curso "Governança, Gestão, Riscos e Con-
troles Internos no Setor Público". Contratado: GIZELMA LIMA
CONSULTORIA, AUDITORIA & TREINAMENTO LTDA. - ME
(CNPJ: 14.875.498/0001-40). Valor Total: R$ 34.520,00 (trinta e qua-
tro mil quinhentos e vinte reais). Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c
o art. 13, VI, da Lei nº. 8.666/93. Data: 09/04/2015. Ratificação: Des.
ANTONIO GUERREIRO JUNIOR, Presidente do TRE/MA.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 070005

Nº Processo: 2786/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de água mineral e vasilhames. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 13/04/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Vitorino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 13/04/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/04/2015 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser ob-
tido também ataravés do e-mail: licitacao@tre-ma.jus.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2015) 070005-00001-2015NE000101

PREGÃO ELETRÔNICO No- 74/2014

PAD: 9038/2014. OBJETO: aquisição de cartuchos de toners para
impressoras das marcas HP, Samsung e Xérox. Fornecedores Re-
gistrados: MULTI SUPRIMENTOS EIRELLI - ME - CNPJ:
18.625.026/0001-90 (Lote 1 - Itens/Valor Unitário: 2/R$ 125,00 ,
3/R$ 125,00, 4/R$ 125,00 e 5/R$ 125,00); ABN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - CNPJ:
11.222.828/0001-00 (Lote 2 - Itens/Valor Unitário: 6/ R$ 320,00,
7/R$ 320,00, 8/R$ 320,00 e 9/R$ 320,00); PMC COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. - EPP (Lote 3 - Itens/Valor
Unitário: 10/R$ 260,00, 11/R$ 260,00, 12/R$ 260,00 e 13/R$ 303,00)
e BML COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 11.292.106/0001-22 (Item/Va-
lor Unitário: 1/R$ 265,00). ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nºs
01/15, 02/15, 03/15 e 04/15, válidas a partir de sua assinatura, dis-
poníveis no sítio www.tre-ma.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 77/2014

PAD: 9144/2014. OBJETO: aquisição de equipamentos de CFTV.
Fornecedores Registrados: EXTREME SECURITY COMÉRCIO DE
ELETROELETRÔNICO LTDA. - EPP - CNPJ: 19.780.461/0001-52
(Item/Valor Unitário: 1/R$ 433,99); PALERMO & PALERMO LT-
DA. - ME - CNPJ: 13.748.902/0001-52 (Itens/Valor Unitário: 2/R$
2800,00, 3/R$ 67,30, 5/1.700,00, 6/R$ 448,95, 8/R$ 501,73, 9/R$
13,69, 10/R$ 37,50, 11/R$ 414,99, 13/R$ 13,00 e 14/R$ 56,00);
MCOM TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ: 03.471.215/0001-89 (Itens:
4/R$ 291,00, 12/R$ 1.199,00 e 15/R$ 819,99) e POLIMAX CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 06.954.256/0001-14
(Item 7/R$ 79,00). ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS n°s 05/15,
06/15, 07/15 e 08/15, válidas a partir de sua assinatura, disponíveis no
sítio www.tre-ma.jus.br.

São Luís, 8 de abril de 2015.
FRANCISCO CHAGAS RODRIGUES PEREIRA

Diretor-Geral

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 13/2015. Proc. Adm. Digital nº 11.723/2014. Contratante:
A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratado: Canedo Comércio e Serviços de Informática Ltda ME
(CNPJ: 11.732.040/0001-44). Objeto: Aquisição de switches para as
Zonas Eleitorais, de acordo com as especificações técnicas constantes
na definição dos objetos, conforme Termo de Referência ANEXO I
do Edital e da Proposta apresentada pela Contratada (Ata de Registro
de Preços nº 115/2014). Empenho: 2014NE002558. Dotação:
44.90.52 - Equipamento e Material Permanente. Vigência: 12 (doze)
meses, a contar da sua publicação. Data de Assinatura: 02/03/2015.
Signatários: Des. Antonio Guerreiro Junior, Presidente do TRE-MA e
o Sr. José Roberto Correia dos Santos, Representante da Contra-
tada.

Contrato nº 14/2015. Proc. Adm. Digital nº 11.723/2014. Contratante:
A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratado: Teha Trade Comércio e Serviços Ltda ME (CNPJ:
05.533.684/0001-00). Objeto: Aquisição de switches para as Zonas
Eleitorais, de acordo com as especificações técnicas constantes na
definição dos objetos, conforme Termo de Referência ANEXO I do
Edital e da Proposta apresentada pela Contratada (Ata de Registro de
Preços nº 116/2014). Empenho: 2014NE002556. Dotação: 44.90.52 -
Equipamento e Material Permanente. Vigência: 12 (doze) meses, a

contar da sua publicação. Data de Assinatura: 02/03/2015. Signa-
tários: Des. Antonio Guerreiro Junior, Presidente do TRE-MA e o Sr.
Arley França Leite, Representante da Contratada.

Contrato nº 15/2015. Proc. Adm. Digital nº 11.723/2014. Contratante:
A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratado: Texas Informática e Produtos Ltda EPP (CNPJ:
09.349.162/0001-04). Objeto: Aquisição de servidores de rede para as
Zonas Eleitorais, de acordo com as especificações técnicas constantes
na definição dos objetos, conforme Termo de Referência ANEXO I
do Edital e da Proposta apresentada pela Contratada (Ata de Registro
de Preços nº 117/2014). Empenho: 2014NE002551. Dotação:
44.90.52 - Equipamento e Material Permanente. Vigência: 12 (doze)
meses, a contar da sua publicação. Data de Assinatura: 02/03/2015.
Signatários: Des. Antonio Guerreiro Junior, Presidente do TRE-MA e
o Sr. Ricardo Branco Garcia, Representante da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2015 - UASG 070022

Nº Processo: 7620/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços de material permanente - condicionador de ar, tipo split. Total
de Itens Licitados: 00006. Edital: 13/04/2015 de 08h00 às 13h30.
Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da Saude
CUIABA - MT. Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
24/04/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

GILVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2015) 070022-00001-2015NE000020

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 1304384/2013; 2° TA ao Contrato n° 34/2013; Con-
tratada: Maxima Serviços e Obras Eireli; Vigência: a partir da data de
assinatura; Objeto: Repactuação e alteração do preâmbulo e cláusulas
3ª, 10, 11, 13, 16 e 18 do Contrato; Valor: R$ 4.390,10; Classificação:
3390.92.37 e 3390.37.02; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE:
2015NE001638 e 2015NE001639; Fundamento Legal: Art. 5º do De-
creto-Federal n.º 2271/97, Cláusula 10 do Contrato. Art. 61, caput, da
Lei 8666/96 e na Cláusula 18, VII, do contrato. Art.65, I, a, da Lei
8666/93; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo
TRE-MG e Alex Sander Marques Batista - Sócio Proprietário, pela
Contratada; Assinatura: 8/4/2015.

Processo nº 6001009/2011; 5º TA ao contrato 31/11; Contratada:
Prestari Serviços Gerais Ltda - ME; Vigência: a partir da assinatura;
Objeto: Prorrogação do contrato; Valor: R$ 8.084,16; Classificação:
33231.09.00; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE: será emitida; Fun-
damento Legal: Art.57, II, Lei 8666/93 e cláusula 9ª do contrato;
Signatários: Ana Carolina Silva Costa - Diretora-Geral Substituta pelo
TRE-MG e Dalva Regina da Silva Contardo - Procuradora, pela
Contratada; Assinatura: 24/3/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 8.509/2013. Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.º
33/2013. Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada:
W&M PUBLICIDADE LTDA-EPP, CNPJ: 01.527.405/0001-45. Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do Contrato por 12 meses, até 28/05/2016
e Reajustar os valores do Contrato nº33/2013, no percentual de
6,27%, conforme variação do IPC-A no período de maio/2013 a
abril/2014, passando o valor global do contrato de R$75.675,00 para
R$80.430,00, e o valor unitário do cm/col de R$100,90 para
R$107,24 com efeitos financeiros a partir de 23/05/2014. Data da
Assinatura: 26/03/2015. Assinantes: Pedro Armando Barrau da Mota
Filho, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Contratante; Mirna Martins de
Carvalho Lopes, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2015 - UASG 070004

Nº Processo: 10.768/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preço para a contratação de empresa para prestação de serviços es-
pecializados de impressão departamentalizada e centralizada (sistema
outsourcing), incluindo o fornecimento de papel, a gestão informa-
tizada de recursos de impressão e cópia de documentos, disponi-
bilização, instalação e configuração de equipamentos multifuncionais
(impressoras a laser), e que também ofereçam as funções de cópia,
digitalização e fax e serviços relacionados. Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 13/04/2015 de 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao
Diogo, 288 Campina - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir
de 13/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 28/04/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRO DOS SANTOS CRUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2015) 070004-05606-2015NE000165

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 53/2015

NºPAD 410/2015. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. Contratada: GUARATRONIC PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ Contratada: 13.800.590/0001-89. Ob-
jeto: Prestação de serviços de alarme monitorado via GPRS e aten-
dimento de emergência, através de patrulhamento móvel, de 1 (um)
sistema instalado de propriedade do TRE-PR, bem como manutenção
corretiva do sistema de alarme, para o Fórum Eleitoral de Gua-
rapuava/PR Valor: R$5.005,00 (cinco mil e cinco reais) Legal: Lei
8666/93. Vigência: 27/03/2015 a 26/09/2017. Data de Assinatura:
27/03/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015

Nº PAD 8683/2014 - Originário do Contrato 12/15. Contratante: TRI-
BUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Contra-
tado: 82.305.541/0001-92. Contratado: CW CONSTRUÇÕES CIVIS
LTDA. Objeto: Acréscimo de serviços de pequenas reformas. Valor:
R$6.446,70 (seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta
centavos). Vigência: de 31/03/2015 a 12/05/2015. Data de Assinatura:
31/03/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2015 - UASG 070008

Nº Processo: 3620/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para ministrar o curso e-Social - VIDE ANE-
XO II Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/04/2015 de 08h00 às

jussara.faria
Retângulo




